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Indhold
90 spørgsmålskort (180 spørgsmål), 6 SEND VIDE-
RE-�kort, 6 BYT-kort, 1 spiralur, 1 sæt spilleregler

Spillets formål
Giv tre rigtige svar på flest mulige spørgsmålskort, før 
kuglerne i spiraluret når bunden.

Forberedelse
Anbring spørgsmålskortene i en stak, hvor den farve, 
som I vil spille, vender nedad. Sørg for, at alle kan nå 
spørgsmålskortene og spiraluret. Hver spiller får �1 SEND 
VIDERE-kort og 1 BYT-kort.

Aftal, før spillet starter, hvor mange runder I vil spille, 
eller hvor mange point der skal til for at vinde.

For at holde styr på pointene skal du beholde de kort, 
du svarer rigtigt på.

Om spiraluret
Spiraluret skal vendes hurtigt og stilles oprejst for at 
sikre, at kuglerne triller ned sammen. De 5 sekunder er 
gået, når den sidste kugle rammer bunden i spiraluret.

Spil 
• Beslut, hvem der skal starte med at svare.
• Spilleren til højre for denne spiller trækker et  
   spørgsmålskort, siger ”Nævn 3 ...” og læser  
   kategorien på spørgsmålskortet højt. Alle kort har  
   forskellige kategorier. Et spørgsmål kan f.eks. være   
   ”Nævn 3 ... Indendørs sportsgrene”. 
• Hvis en anden spilles synes, at et svar er tvivlsomt,  
   skal spillerne i fællesskab blive enige om, hvorvidt  
   svaret kan accepteres.
• Hvis spilleren, der skal svare, kun kan komme med  
   et eller to (eller intet) svar på spørgsmålskortet,   
   inden de 5 sekunder er gået, får spilleren ingen  
   point, og spørgsmålet rykker én spiller mod venstre.  
   Denne spiller få 5 sekunder til at besvare det samme  
   spørgsmålskort.

Den nye spiller må ikke bruge nogen af de svar, som Den nye spiller må ikke bruge nogen af de svar, som 
allerede er brugt til spørgsmålskortet.allerede er brugt til spørgsmålskortet.

• Spørgsmålet fortsætter med at rykke én spiller mod  
   venstre, til en spiller kan komme med 3 rigtige svar  
   inden for 5 sekunder og dermed får 1 point.
• Hvis spørgsmålet kommer tilbage til den oprindelige  



   spiller, uden at nogen har kunnet komme med 3  
   rigtige svar inden for 5 sekunder, får den oprindelige  
   spiller 1 point.
• Herefter går runden videre til spilleren til venstre for  
   den oprindelige spiller, og den nye spiller skal  
   besvare et nyt spørgsmålskort. Spilleren til højre for  
   den nye spiller trækker et spørgsmåls-�kort, læser det  
   højt, og vender spiraluret. Og sådan fortsættes spillet.

Sådan vindes spillet
Vinderen er den spiller, som har flest point efter det 
aftalte antal runder, eller som først opnår det aftalte 
antal point.

Specialkort
Der er to forskellige: SEND VIDERE og BYT. Den spiller, 
som skal svare, kan spille disse kort ved at sige ”SEND 
VIDERE” eller ”BYT”, umiddelbart efter at spørgs-
målskortet er blevet læst op. Kun ét af kortene kan 
bruges på et spørgsmålskort.

Send videre
Hvis dette kort bruges, går spørgsmålet videre til spil-
leren til venstre for den spiller, der oprindeligt skulle 
svare. Hvis denne spiller kan komme med 3 rigtige 
svar, får denne spiller 1 point, og ellers går pointet til 
den spiller, som brugte sit SEND VIDERE-kort. Herefter 
går runden videre til den spiller, som fik videresendt 
spørgsmålet.

Byt
Hvis spilleren siger ”BYT”, umiddelbart efter at spørgs-
målskortet er blevet læst op, skal der trækkes og læses 
et nyt spørgsmålskort. Hvis spilleren ikke kan komme 
med 3 rigtige svar på det nye spørgsmål, går det videre 
til den næste spiller som sædvanligt.
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